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各县（区）党委和人民政府，市委各部委，市直机关各单位，市管各企业
和大中专院校，各人民团体：

根据《国家火炬特色产业基地建设管理办法》（国科火字〔2015〕 163号）、
《科技企业孵化器认定和管理办法》（国科发高〔2010〕 680号）、《河南省科技创
新平台建设与管理办法（试行）》（豫科〔2016〕 83号）及《中共商丘市委 商

丘市人民政府关于深化科技体制改革推进创新驱动发展的实施意见》（商发
〔2016〕 5号）等文件精神要求，经研究，决定对2017年度被国家、省认定的创
新引领型企业、平台、基地、园区等进行奖励，对商丘市科技进步奖获奖单位
和个人予以通报表彰，分别授予商丘师范学院等单位和个人商丘市创新争先奖。

2018年是全面贯彻党的十九大精神的开局之年，也是决胜全面建成小康社

会、实施“十三五”规划承上启下的关键一年。希望受到表彰奖励的单位和个
人珍惜荣誉、总结经验、再接再厉、再创佳绩。全市各级各部门要以先进为榜
样，锐意进取、务实重干，圆满完成 2018年度各项工作任务，为决胜全面小康
社会、开启新时代商丘全面建设社会主义现代化新征程做出新的更大贡献。

2018年8月10日

序号

1
合 计

国家级科技企业孵化器

宁陵县产业集聚区创业服务中心

承担单位

宁陵县人民政府

金额（万元）

100
100

序号

1

2

合 计

国家火炬特色产业基地
国家火炬商丘睢县

智能终端特色产业基地
国家火炬商丘宁陵

新型复合肥特色产业基地

承担单位

睢县人民政府

宁陵县人民政府

金额（万元）

100

100

200

序号

1
2

合 计

省级科技企业孵化器

河南雏凤科技企业孵化器

夏邑县科技创业网服务中心

承担单位

梁园区人民政府

夏邑县人民政府

金额（万元）

50
50
100

序号

1
合计

国家级星创天地

永生堂星创天地（民权县永生堂饮品有限公司）

金额（万元）

20
20

序号

1

2

3
合计

省级星创天地
虞城县幸福童依生态园星创天地

（河南省幸福童依农业发展集团有限公司）
天邦农业星创天地

（民权县天邦农业科技有限公司）
梨都胜景星创天地（宁陵县金桥酥梨专业合作社）

金额（万元）

10

10

10
30

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

2017年度高新技术企业

柘城县鑫锐钻石工具有限公司（柘城县）

河南省东方巨源电子有限公司（梁园区）

商丘市金桥环保科技有限公司（梁园区）

河南瑞恒电力电气有限公司（梁园区）

河南柏斯生物科技有限公司（梁园区）

商丘市久超粮油机械有限公司（睢阳区）

商丘市博大化工有限公司（睢阳区）

河南正本清源科技发展有限公司（睢阳区）

河南省瀚斯作物保护有限公司（睢阳区）

河南七彩虹农业科技股份有限公司（夏邑县）

夏邑伟业照明科技有限公司（夏邑县）

夏邑县瑞鑫汽配科技有限公司（夏邑县）

河南大洋纱线有限公司（夏邑县）

夏邑县宇浩助剂有限责任公司（夏邑县）

商丘市方舟棉业有限公司（夏邑县）

河南中宏建筑技术发展有限公司（民权县）

河南科美瑞商用冷柜有限公司（民权县）

河南省健泰实业有限公司（民权县）

商丘鑫泉实业有限公司（睢县）

商丘晶城玻璃有限公司（睢县）

商丘新荣纸业有限公司（睢县）

拉多美（宁陵）化肥有限公司（宁陵县）

嘉施利（宁陵）化肥有限公司（宁陵县）

河南顺之航能源科技有限公司（示范区）

河南江华工量具有限公司（示范区）

合计

金额（万元）

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
500

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

中心名称
河南省精密机加工技术
应用工程技术研究中心

河南省新能源
线缆工程技术研究中心

河南省高精密电路板线路
印制工程技术研究中心

河南省风冷智能冰箱工程
技术研究中心

河南省葡萄酒酿造工程
技术研究中心

河南省高塔腐植酸钾型环
保肥料工程技术研究中心
河南省葡萄生物发酵工程

技术研究中心
河南省功能性复合酵素

工程技术研究中心
河南省新能源智能装备

工程技术研究中心

河南省医疗废物处理工程
技术研究中心

河南省特种电机工程
技术研究中心

合 计

依托单位
商丘金振源电子科技
有限公司（睢县）

河南亿达电缆
有限责任公司（夏邑县）

河南海乐电子科技
有限公司（柘城县）
广州万宝集团民权电
器有限公司（民权县）
冷谷红葡萄酒股份
有限公司（民权县）
拉多美（宁陵）化肥
有限公司（宁陵县）
民权九鼎葡萄酒

有限公司（民权县）
商丘市饮之健生物科
技有限公司（睢阳区）
河南省鼎能电子科技
有限公司（睢县）

河南省利盈环保科技股
份有限公司（民权县）

商丘师范学院

金额（万元）

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

110

序号

1

2

3

团队名称
河南省光电功能材料合成
与应用创新型科技团队
河南省特色微生物开发
与应用创新科技团队

河南省早熟优质花生种质创制
与新品种选育创新型科技团队

合计

依托单位

商丘师范学院

商丘师范学院

商丘市农林科学院

金额（万元）

20

20

20

60

序号

1
省级专利导航试验区

夏邑县产业集聚区

承担单位

夏邑县人民政府

金额（万元）

20

序号

1

省级节能减排科技创新示范企业

嘉施利（宁陵）化肥有限公司（宁陵县）

金额（万元）

10

序号

1

2

3

4

5

项目名称
IC芯片超精加工用特种异型金刚
石系列关键技术研究及产业化
自锐型高强度磨料金刚石的

开发及产业化
以皂苷、多糖等中药成分为免疫增
强剂的新型兽用疫苗研发及产业化

T800S干喷湿纺碳纤维关键技术
研发及产业化应用

新型增效肥料与功能性土壤调理
“松土促根剂”研发及产业化

合计

承担单位
河南省力量钻石股份
有限公司（柘城县）
河南厚德钻石科技
有限公司（柘城县）
商丘美兰生物工程
有限公司（柘城县）

河南永煤碳纤维有
限公司（示范区）
史丹利化肥宁陵有
限公司（宁陵县）

金额（万元）

100

100

100

100

100

500

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

项目名称

环保节能型炭黑深加工设备

铝合金提产提质提效
关键技术及应用

大型煤制甲醇、醋酸联合
装置二氧化碳减排

与综合利用技术研究

ZF-301Plus
并行多维色谱分析系统

矿井综合防尘体系的
构建与应用

高精密加工用超细颗粒
金刚石合成技术
重要动物疫病的

中兽药开发与应用
中熟优质苹果新品种

“国庆红”的选育与应用
项目区水资源对商丘市生
态水系工程（包河段）的

影响研究应用

彩叶苦楝新品种‘黄金楝’
选育及应用

稳定性腐殖酸类肥料熔体
造粒关键技术及应用

早熟优质花生育种技术创
新与新品种选育及应用

甘薯新品种商徐紫1号的
选育与应用

商豆1201的选育与应用

豫东平原区小麦玉米两熟农
艺农机配套技术研究与应用

抗春霜冻、高产抗病小麦
新品种商麦156选育及应用

在神经电生理联合监测下显微
手术治疗颅内前循环动脉瘤

基于降低小儿静脉穿刺重
注率的多功能医疗装置的

研发应用

矿区输电线路安全防护技
术研究与应用

厚表土薄基岩柔模混凝土
沿空留巷技术应用研究

汽车尾气及冷却水余热
回收利用新技术研究

新型锂离子动力电池
正极材料的研发

磁场作用下磁流体热管
强化传热特性的研究

主要完成单位
商丘金蓬实业
股份有限公司
河南神火煤电
股份有限公司

河南龙宇煤化工
有限公司

河南中分仪器股份
有限公司

永煤集团股份有限公
司、中煤科工集团重
庆研究院有限公司
河南省力量钻石
股份有限公司

河南中盛动物药业
有限公司

商丘市农林科学院

河南省商丘
水文水资源勘测局

商丘市中兴苗木种
植有限公司、虞城
县农业科学研究所

史丹利化肥
宁陵有限公司

商丘市农林科学院

商丘市农林科学
院、江苏徐州甘薯

研究中心
商丘市农林科学

院、商丘市睢阳区
农业科学研究所
商丘职业技术学
院、商丘市农业
机械服务中心

商丘市农林科学院

商丘市第一人民医院

商丘市第一人民医院

永煤集团股份有限公
司、中国矿业大学

河南省正龙煤业
有限公司

商丘职业技术学院

商丘职业技术学
院、商丘市迈科
新能源有限公司
商丘职业技术学
院、商丘市金蓬

实业股份有限公司

等级

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

壹

贰

贰

贰

贰

贰

第一完成人

牛勇超

李国林

李圣君

王允志

徐 明

张存升

姬星宇

刘利民

刘 琦

王爱科

王军伟

吴继华

杨爱梅

张 琪

张慎举

朱 伟

李家亮

庞海燕

郭云川

何东升

焦玉琳

张存良

王新华

关于对全市科技创新“四个一批”建设
平台、基地、园区等主体表彰奖励情况通报

一、商丘市创新争先奖牌获奖团队
名单（排名不分先后）

1.特种电机研发团队（商丘师范
学院）

负责人：赵纲领
2.电化学能源材料创新团队（商丘

师范学院）
负责人：朱 旭

3.神火集团发电机组科技创新工
作室（河南神火发电有限公司）

负责人：马玉川
4.河南省动物营养代谢与遗传改

良创新型科技团队（商丘师范学院）
负责人：闫永峰

5.花生遗传育种创新团队（商丘市
农林科学院）

负责人：吴继华
6.虞城县农业科学研究所彩色杨

树工程技术研究中心（虞城农业科学研
究所）

负责人：王爱科
7.商丘市中医院质控团队（商丘市

中医院）
负责人：朱伯健

8.现代哈森药物研发中心（上海现
代哈森（商丘）药业有限公司）

负责人：陈 洪
9.兽用中药制剂技术研发团队（河

南中盛动物药业有限公司）
负责人：姬星宇

10.商丘市中医院科普及社会服务
义诊团（商丘市中医院）

负责人：张柏华

二、商丘市创新争先奖章获奖者名

单（按姓氏笔画排序）
1.杨爱梅（女） 商丘市农林科学院
2.陈 洪 上海现代哈森（商丘）

药业有限公司
3.陈 哲 商丘职业技术学院
4.陈文聪 商丘师范学院电子电

气工程学院
5.李国林 河南神火铝业公司
6.赵龙飞 商丘师范学院生物与

食品学院
7.耿红玲（女） 民权县质量技术

监督检验测试中心
8.康邵钧 商丘市气象局
9.薛金华 河南神火煤电股份

有限公司薛湖煤矿
10.魏 伟 商丘师范学院化学化

工学院

三、商丘市创新争先奖状获奖者名
单（按姓氏笔画排序）

1.王新华 商丘职业技术学院
2.朱 伟 商丘市农林科学院国

家农作物品种区域试验站
3.朱 旭 商丘师范学院化学实

验教学中心
4.张存良 商丘职业技术学院
5.李寒兵 夏邑县宇浩助剂有限

责任公司
6.孟凡振 虞城县知识产权办公室
7.周庆峰 商丘师范学院生物与

食品学院
8.祝 庆 商丘阳光铝材有限公司
9.谢文强 河南神火煤电股份有

限公司新庄煤矿
10.曾庆国 商丘师范学院

全市科技创新“四个一批”建设先进单位奖励名单
（奖励金额总计1650万元）

国家级火炬特色产业基地奖励名单

省级科技企业孵化器奖励名单

国家级星创天地奖励名单

省级星创天地奖励名单

2017年度新认定的高新技术企业奖励名单

2017年度省级工程技术研究中心奖励名单

河南省创新型科技团队加奖励名单

省级专利导航试验区奖励名单

省级节能减排科技创新示范企业奖励名单

2018年度省级重大科技专项奖补名单

2018年度商丘市科技进步奖汇总表
附件2

附件1
序号

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

项目名称

制革准备和鞣制工段废液
分段循环系统

基于瓦斯地质的薛湖煤矿瓦
斯综合治理关键技术研究

绞股蓝多糖
在断奶仔猪上的应用研究

新型钙肥
在果树生产上的应用研究

鸡艾美尔球虫病流行病学
调查与防治研究

豫东平原朝天椒
高产栽培技术研究

中草药添加剂防治
鸡球虫病的研究与应用

惠楼山药组织培养脱毒
快繁与应用技术研究

中草药在畜禽繁育中的
应用研究

夏玉米机械化收获籽粒与
种质及灌浆时间相关性的

研究及应用

豫东地区农作物中农药残
留现状及控制技术研究

畜禽绿色环保养殖技术
集成与示范

芪参散在畜禽生产与疾病
防治中的作用研究

矿区气象灾害精细化监
测、预警与评估综合平台

发酵豆粕的制作
及其在畜禽生产中的应用

气候变化对豫东冬小麦等
主要粮食作物的综合影响

3.0T MR扩散张量成像法
在脑胶质细胞瘤分级
诊断中的临床应用

肾细胞癌CT表现与
常见病理亚型的相关性研究

前白蛋白、视黄醇结合蛋
白的免疫共振散射光谱

研究及分析应用

应用动态CT鉴别肺癌、
肺结核瘤及肺炎性假瘤

主要完成单位

宝斯卡（商丘）
化工有限公司

河南神火煤电股份
有限公司、

河南理工大学

商丘职业技术学院、
河南省中兽医药研究院

商丘职业技术学
院、柘城县农业局

商丘职业技术学
院、商丘市睢阳区

畜牧工作站

商丘职业技术学
院、柘城县农业局

商丘职业技术学
院、商丘市睢阳区

畜牧工作站

商丘市农林科学院

商丘市畜牧工作站

商丘市农林科学院

商丘职业技术学
院、夏邑县土壤

肥料工作站
商丘职业技术学
院、夏邑县动物

卫生监督所

商丘市动物疫病
预防控制中心

商丘市气象局、
永城市气象局

商丘职业技术学院

商丘市气象局 、
永城市气象局

商丘市第一人民医院

商丘医学高等专科学校

商丘医学高等专科学校

商丘市第一人民医院

等级

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

贰

第一完成人

张壮斗

张敬军

方磊涵

方 庆

郭全海

郭振升

刘秀玲

吕树立

马东予

孟 彦

王红军

王中华

张 琼

熊 坤

张 代

张 怡

单 崴

齐鹏飞

王 娜

王兴龙

附件3

商丘市创新争先奖表彰名单

国家级科技企业孵化器奖励名单


